РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 12 ноября 2021 г.                                                                                 № 46

с. Июс

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета «Об установлении земельного налога на территории Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия»  № 28 от 13 ноября 2019 г.

На основании статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района,  Совет депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, РЕШИЛ:

1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

1) Уплата налога производится разовой уплатой всей суммы налога либо в ином порядке, предусмотренном настоящим Кодексом и другими актами законодательства о налогах и сборах.

2) Подлежащая уплате сумма налога уплачивается (перечисляется) налогоплательщиком или налоговым агентом в установленные сроки.

3) В соответствии с настоящим Кодексом может предусматриваться уплата в течение налогового периода предварительных платежей по налогу - авансовых платежей. Обязанность по уплате авансовых платежей признается исполненной в порядке, аналогичном для уплаты налога.

    В случае уплаты авансовых платежей в более поздние по сравнению с установленными законодательством о налогах и сборах сроки на сумму несвоевременно уплаченных авансовых платежей начисляются пени в порядке, предусмотренном статьей 75 настоящего Кодекса.

Нарушение порядка исчисления и (или) уплаты авансовых платежей не может рассматриваться в качестве основания для привлечения лица к ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах.

4) Уплата налога производится в наличной или безналичной форме.

     2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Красноиюсского сельсовета

В. А. Ербягин